Oratur pro membris.

Deduc me domine. i. meos in via mandatorum tuorum que via iusta & sancta est & positus in ea in grediat in veritate tua profiendo de virtute in virtutem. Lletetur cor meum de spe remunerationis semper tamquam timore timore casto. Quod si feceris non ero ingratus quoniam Confitebor tibi confessione laudis in toto corde meo et glorificabo nomen tuum in eternum. Quia misericordia tua magna est super meos qua maior dici non potest & eruisti animam meam. i. meorum ex infernali damnatione.

Christus ex persona servi de passione loquens ait. Deus iniqui. i. indei insurrexerunt super me volentes me comprehendere & non solum iniqui inferiores sed etiam sinagoga potentum indeorum quesierunt aiaz meam ut me interficerent. non proposuerunt te in conspectu suo. i. oblitissunt tui. Ipsi ita. Et tu domine deus miserator qui a singulis creaturis misericordiam faciens misericors.

quia semper pia est ipsa natura diuinitatis patiens] qui a peccatores sustinet q ad uotum conuersio[n]is initat Let multe misericordie] quia peccata indulget [querax] implé do promissa. Respice in me] hominem] q miserere mei] celerrima resurrectione subueniendola potestatē iudicij michi innoceti super omnem creaturam q saluū fac filiu[um] beate marie] que dixit ecce ancilla domini. Fac me[us] i. imple in me signū] Ione prophete ut sicut ille stetit in ventre ceti tribus diebus q tribus noctibus sic ego tātu[us] sim i corde terre quod resurreciōis signū erit[ in bonū] quia per illud declarabitur virtus tua spes credentiū cō firmabitur] q iudici qui me oderunt videntes me resurge re confidēt[ur] intelligentes se male egisse q lquoniā tu domine adiunisti me] in certamine] consolatus es me] resuscitando a mortuis.

Psalmus. lxxxvi. In quo monet toto corde aspirare ad celestem iherusalem.

Propheta in laudem ecclesie protūpens sub nomine ciuitatis cōmendat eaz primo a fidamentis dices.

A. Indumenta eius] s. ecclesie] in montibus sacris] s. prophetis q apostolis qui post cristum q est principale fundamentum: fundauerunt ecclasiā in fide christi: qui apostoli dicuntur etiā montes propter altitudinem virtutum. Secundo com̄ medat ecclesiam a portis] s. sacramentis ecclesie dices] dicit dominus portas Syon] .i. ecclesie sacramēta] super omnia figuratiua q ceremonialia cultus veteris testamēti. Tercio cōmendat ecclesiam a celebritate fame dicens. Gloriosa dicta sunt] per prophetas non de illa figurā que cecidit sed de te ciuitas dei]. Quarto cōmen dat eam a multitūdine ciuium cum in persona christi ait Memor ero] non tantum populi iudeorum s[ed] omniū gentium per] Raab q Babilon] designatarum ut euocentur ad me q hoc mediantibus] scītibus mei] .i. apostolis qui

bus preceptum fuit cunctis gentibus predicare. Quoru  
predicatione conuerse sunt gentes. **C**yrus s. **I** populus  
**E**thyopum horum multi fuerunt recepti in ecclesia in  
christuz credentes ex quibus ipsa ciuitas dei est constructa  
**N**unquid sinagoge poterit hoc gloriosuz persuaderi **L**q  
bomo natus est in ea qui saluabit eum **I** ipse idem est q  
**I**fundauit eam inquantu deus qui est altissimus. **C**et  
te sic persuaderi potest et tanq verissimu predicare quo/  
niā. **D**ominus qui mentiri non potest inarianit i scriptu  
turis prophetarū que credite sunt populo indeorum q  
christus verus deus erat et verus bomo hoc etiam natia/  
vit in scripturis apostolorum qui principes ecclesiarum  
fuerunt. **Q**uinto commendat eam propheta a beatitudine  
superna incomprehensibili ad quam sumenda est post iudi/  
cium o. **S**yon superna. **O**mnes qui in te habitant io/  
cundi sunt et vere letantur quia gaudiū et leticiaz inueni  
ent in te ubi ē felicitas perfecta et iocunditas consumata

**P**salmus. lxxvij:  
**C**hristus ex formā serui ad patrem orans ait.

**O**mine deus anchor salutis mee. i. imunita  
tis mee a peccato domini tempore clamaui co/  
ram te. i. attente et perseveranter. **E**t quia  
ita clamaui. **G**it accepta cōspectui tuo oratio  
mea et a te sit exaudita per effectum. **O**pus est ut me ex  
audias. **N**on iam repleta est aia mea malis i. doloribus  
anxietatibus unde ipse dicit. **T**ristis est anima mea usq;  
ad mortem. **A**nima mea in inferno appropinquauit duz  
trado ad mortem. **E**stimatus sum cum descendētibus in  
lacū inferni: putauerunt enim iudei me peccatorem unū  
de illis qui necessario et iniusti descendit in profundū in/  
fernū. **E**stimatus sum etiā ab eis sicut homo simpliciter  
sine adiutorio cum tamen inter mortuos esse liber  
a coactione et liber ab omni peccato. **E**stimatus sum etiā  
ab eis. **S**icut alij vulnerati dormientes somno mortis

sepulchris quoru non est memoria amplius. ut ad bonuz  
resurgent la ipsi qui talez me existimauerut repulsi sunt  
o deus la protectione tua qui me sine adiutorio tuo esse  
putauerut. Postuerunt me reputatione sua lin lacu in/  
teriori putauerut enim me dignu qui in talem deberem  
descendere locum la in tenebris i vmbra mortis. i. in  
tenebris obliuionis derelictum quez nemo requireret ne  
mo saluaret estimauerut me posuisse. Arbitrati sunt iu  
dei q. Super me confirmatus esset furor tuus creden/  
tes q ex ita tua ad passionis peticula peruenissem la am  
plissimas indignationes tuas putant telinduxisse super  
me cum me pertuleris crucifigi. Quomodo autem amici  
eius in passione sua se habuerunt dicit. Longe fecisti eos  
quibus notus eram. s. discipulos quia me relito fugie  
runt posuerut iudei me abominationez sibi ita ut no  
men meu nollent audire. Traditus sum a prodiore dis  
cipulo la non egrediebar ad vindicaz ostendendo potentiaz  
diminitatis mee la oculi mei. i. apostoli infirmati sunt  
ita ut petrus negaret i alij fugerent: a hoc preinopia ve  
ri luminis i intelligentie sacraru scripturarum que dice  
bant oportere pati cristum i resurgere a mortuis. Cla  
mani ad te domine in cruce hely hely ac. sic tradidi spiri  
tum operationes autem meas expandi per caritatez ad  
te: ad tuam semper referendo voluntatem. Ostendit q/  
bus non prosunt opera sua dicens. Nunquid mortuis  
corde i obstinati malofacies mirabilia certe no qui  
a credere nolunt aut medici suscitabunt mortuos et illi  
confitebuntur tibi confessione laudis certe non. Nun  
quid narrabit aliquis quamdiu anima sua mortua pec  
catis iacet in sepulchro corporis suu misericordiaz tuu  
qua relaxantur peccata: certe non la veritatem tuu nar  
abit qui inter perditos computatur. Nunquid cognos  
centur in tenebris mirabilia tua. i. in peccatoribus ob  
stinati tenebris ignorantie i errorum obtenebratis: certe  
te non impediente hoc eoru malicia pretermittentes eni  
dem sapientie lumina perdiderunt la iusticia tua no co

letur per reprobos homines qui iniuritatum suarum me  
rito obliti sunt deum. Et ego ad te clamaui qui potes  
es mortuos resuscitare et mane oratio mea preueniet te  
quia matutina resurrectione me clarificabis. Aut quid  
domine repellis orationem meam auertis faciem tuam a  
me ut transeat calix iste. Ego pro tui obedientia a te/  
pore carnis assumptus. Pauper sum et in laboribus a iu-  
nitate mea exaltatus in cruce humiliatus in sepulchro  
et conturbatus in morte In me transierunt afflictiones  
tue quas tua voluntate non mea culpa patior: transie-  
runt dico non prestiterunt et terrores indignationis tue  
contra humanum genus conturbauerunt infirmitatem cat-  
nis mee quoniam ex obedientia tua languores eorum ego  
tuli et labores eorum ego portau. Circundederunt me indei  
inundatia grauium persecutionum circundederunt me si-  
mul pharisei cum sacerdotibus pylatus cum principibus  
et populis. Elongasti a me amicum et etum apostolorum et  
proximum qui michi aliquam faceret misericordiaz et no-  
tos meos a miseria mea ita ut nullus auxilius ferre mi-  
chi posset.

Psalmus. lxxxvij. In quo monet ut spem  
no in nobis sed in deo ponamus. Propheta.

m Misericordias domini in eternum cantabo eas. scilicet  
quibus hominem peccato mortuum visitare dig-  
natus est per filium suum. Propheta misericor-  
dias domini canticabo de reparatione humani ge-  
neris que eterna stabilitate consistunt et perpetuis sunt  
celebrande preconijs fecit enim mirabilis in humano ge-  
nere pietatem ut quod perierat requiriaret et vulnerata  
sanaret. In generatione indeorumque in generatione gen-  
tium laetabar completionem promissionum suarum in  
ore meo in quo fit confessio ad salutem. Cantabo secu-  
rus misericordias. Quoniam tu dixisti michi per rene-  
lationem spiritus sancti quod in eternum misericordia edifi-  
cabitur remissio peccatorum edificatur dum corruerint

vicia et plantabuntur virtutes. Ista misericordia nunquam  
destituitur sed semper viget semper augetur per apostolos quod celi  
dicitur veritas tua predicabitur et exponetur. Itē dixi  
isti. Disposui ordinarii pactum non cum omnibus sed  
cum electis meis euangelistis ut acquisitos per gratiam  
dei populos vel doceant vel informant in irani cristo qui  
ex semine David carnem assumpsit usque in eternū prepa  
rabo semen tuū imitatores tue iusticie preparabo ad e  
ternam et semper mansuram felicitatem. Et continuabo  
regnū tuū quo regas in populo fidelium in omnē genera  
tione futurā. Et sicut dixisti ita complebitur. Unde  
Confitebuntur celi. i. apostoli mirabilia tua que prepa  
rasti in redēptione humani generis sanando omnes in  
firmos in veritatem tuam. i. ad impletionem promissio  
nū tuarū in ecclesia sanctorū in qua sola sacramenta fi  
dei prophetarū archana cum deuotione suscipiuntur et eo  
rum ueritas amatur et colitur. Securus te laudabo.  
Quoniam quis in prophetis qui nubes dicuntur aut de  
numero aliorū sanctorū lequabitur in potentia domino  
nullus autem similis erit domino in substantia in filiis  
dei. s. in angelis et alijs sanctis viris qui sunt filii dei per  
adoptionem nullus profecto unigenito filio dei potest per  
equalitatem assimilari quoniam ille in omnibus ad per  
fectionem pertinentibus in infinitū excellentior est univer  
sis. Vere nullus equabitur domino quoniam ipse est  
dens. Qui cū patre et spiritu sancto glorificatur a sanc  
torū angelorum collegio magnus potentia cuius mag  
nitudinis nou est finis terribilis. i. metuendus propter  
iudicium quod facturus est ipse dico existens super omes  
qui in circuitu eius ei assistunt excelsus et reverendus per  
quem omnes cognoscuntur esse glorioſi. Unde sequitur.  
Domine deus virtutū celestium quis similis tui nullus  
utique tu enim potens es ex te solo nec aliquis habet  
potentiam nisi per te et claritas tue lucis expansa est su  
per omnes qui in circuitu tuo sunt qui omnes tua uerita  
te illuminantur. Vere tu potes es quia Tu dominarii

potestati maris. ac. non tantum ad litteram sed etiaz do-  
minaris potestatibus huius seculi quod dicitur mare let  
procellas seditiones et persecutiones quibus seruit in ser-  
uos tuos. tu mitigas. ne tam possint grassari quantu-  
volunt: licet non prorsus semper auferas; sed relinquis  
pro parte ad seruorū probationem. In hoc etiam appa-  
ret tua potentia deus q. Humiliasti deiecisti de celo in  
hanc aetate densissimam grassitatem dyabolum qui sin-  
gulariter superbis est sicut vulneratum vulneratus q.  
dez fuit quando splendore dignitatis qua prius nituit pri-  
vatus de celo corruit et hoc in brachio virtutis tue. si quo  
dispersi sunt iudei in omnes gentes. Bene autem hec om-  
nia facere potuisti quoniam. Qui sunt celi et tua est ter-  
ra universa orbem terre et plenitudinem eius tu fundasti  
aquinonem et mare tu creasti per aquilonem qui frigidus  
ventus est intelligitur dyabolus qui dixit ponam sedem  
meam ab aquilone et ero similis altissimo: et per mare in  
iquas potestates que contra domini mandata sacrificis  
voluntatibus eriguntur. Et quia ita potens es. La-  
bor et hermon qui sunt montes Syrie. i. duo populi de-  
signati per eos. s. populus iudeorum ad quos primo venit  
lumen divine cognitionis quod interpretatur tabor: et  
populus gentium qui primo erant in anothemate: quod  
interpretatur hermon: erat alieni et separati a te conuersi  
ad te exultabunt in nomine tuo. gaudentes q. ab eo dicu-  
tur christiani quia tuus brachius quo humiliasti superbum  
est cum potentia semper est et erit. Quare oro. Firme-  
tur manus tua contra superbos et exaltetur dextera ma-  
iestatis tue ad humiliandum eos: et commendans christum a  
iusticia dicit sedes tua apparebit in iudicio parata ad fa-  
ciendum iusticiam et iudicium ad iuste iudicandum cu[m] ma-  
nifeste separabuntur oves ab edis. Veritatem antepon-  
fas iudicium. Precedent faciem tuam misericordia  
qua deles peccata et veritas. qua impiles promissa beatu-  
tus populus qui omnem imensem leticiam suam non in  
proprijs viribus sed in dei cognoscitur posuisse virtute]

Bene beatus est quoniam tales ambulabunt. In illuminacione filij tui qui tuus dicitur vultus quia per eum ipse cognosceris et exultabunt assidue christiano nomine exaltabitur in tua justicia quoniam obtinebunt regnum celeste per justiciam quam tu eis dedisti. Bene dicitur in justicia tua exaltabitur. Quoniam gloria virtutis eorum tu es. i. tibi non sibi virtutem suam ascribit et te inde reputant gloriosum unde tibi dicitur in beneplacito filio tuo super quem benum tibi complacuit exaltabitur i. excrescit fortitudo et virtus nostra. Et hoc ideo quia Dominus assumpsit carnem nostram dominus s. Lq sanctificator est istab et rex noster in eternum. Unde scis hec predicta quia. Tunc temporis assumptione carnis locutus es per revelationem sanctis tuis sicut zacharie et Simeoni et Anne prophetasse consolationem istab et dixisti posui adjutorium hominum super filium potentem cuius potentia est insuperabilis quem tuis fidelibus adfutorem constituisti et ipsum natum de plebe mea iudicalem exaltaui usque ad dexteram meam sublimando. Dixisti etiam hoc. Inueni elegi christum de semine David natum manu fortis seruum obdientem in quo salutem humani generis perficerem et ideo oleo sancto i. spiritu sancto unxi eum. Ideo potens quia. Verbum divinum humanitati uitium auxiliabitur et consolabitur christo homini in omnibus operibus suis et passionibus et idem verbum confirmabit eum contra aduersa ut quam pro salute mundi plus redemptor suscepereat: positum perageret passionem. Quousque confirmabit. q. Nichil proficeret dyabolus proterius humanitatis imicus contra eum et filius iniquitatis judas. s. non valebit nocere ei quia licet judas nocere ei presupserit: nullus enim eorum peccatum quod in iste accusare potuissent: inuenit in eo. Et ideo. Concidet a facie ipsius inimicos eius. s. iudeos qui sepe a domino confusi discedebant a conspectu dei et dyabolus odientes eum in fugam convertant.

qui coram eo sepe fugiebant clamantes cur venisti ante tempus torquere nos. Et veritas mea et misericordia mea cum ipso nichil enim diuisum est inter patrem et filium: virtutes enim quas habet pater habet et filius: veritas enim pertinet ad iudicium quo iudicaturus est mundus: misericordia ad pietatem qua peccata dimittit. et in nomine meo quod est deus exaltabitur fortitudo eius. Et ponam in gentibus quod per mare significantur potestatem et dominationem eius in universo orbe dilatabo. et in principiis quorum cura fuit in populum sicut flumina in mari potentiam eius quod tunc posuit quando ei plures principes terre reges et imperatores per fidem subdidit. Et hoc ideo quia. Ipse invocauit me dicens pater meus es tu secundum quod deus et deus meus secundum quod homo et susceptor mei ad salutem. Ipse invocauit me pater meus es tu: et ego primogenitum constituan illum excelsum per regibus terre quia ipse rex regum et dominus dominantium. Quia potestas data christo non est temporalis subdit. In eternum seruabo illi misericordiam meam gratiam meam: nichil reuocando ex his que dedi illi. et fideliter adimplebo in eo cuncta quod illi promisi. Et ponam in seculum seculi semen eius spirituale: populu s. christianum quod illud imitatur quod semper durabit et tronum. et potestatem iudiciorum sicut dies celi et perpetuum et in mortalem. Et hoc dicit. Si autem illi quod debent esse filii ejus. id est christi derelinquerit. id est nulla ratione voluntate suscipere legem meam: et illi quod debent esse filii non ambulauerint in vijs meis. Si iusticias meas prophanauerit aliquo errore aut in meditatione mandata mea non custodierint. Non exterminabo eos totaliter ut edo austritate iudicis. sed visitabo in virga aliqua afflictione temporali celo paterne correctionis. iniquitates eorum et in verbis peccata eorum ut corriga et erudiatur ut conseretur. Misericordiam autem meam non dispergam

ab eo]. s. cristo nec membris eius peniteant peccatores  
et nullus desperet nec nocebo in veritate mea quia no/  
lo mortem peccatoris sed ut conuertatur et vivat. Ne o/  
nocebo nec etiam prophabanabo non violabol pactum me  
um] quod pepigi cum patribus antiquis nec promissiones  
meas sed rerum fides bonorabilis faciam] que locutus  
sum per prophetas meos] quia sunt labia mea luo faciam it  
rita sed implebo. Non faciam irrita que locutus sum quo/  
niam. Immutabiliter iurauim in me sancto] et non metiar  
cristo leins] populus cristianus in eternu manebit]. Et  
tronus eius] i. populus fidelis in quo insedet quiescit et ju/  
dicat quantum ad animas erit] sicut sol] et quantum ad corpo/  
ra post resurrectionem erit sicut luna perfecta tota luci/  
da nullam obscuritatem habens et huius glorie sanctorum  
testis fidelis est ipse christus in celo] cuius caro resurre  
xit gloriosa: cuius glorie claritati conformes futuri sunt  
omnes sancti. Vox apostolorum ad patrem quasi expro/  
brantium ei. Tu quod promittebas et confidiebas juramen  
to quod promisisti ista fecisti: quid est hoc: jurasti semen cris  
ti in eternum duraturum et inic repulisti] i. videris re/  
pulisse usque ad patibulum christi tuum] et despectum] dedisti et  
distulisti eum] a gloria tradendo inimicis: et sic videtur  
quod promisisti non sit in illo implendum. Auertisti] i. vi/  
deris auertisse pactum servi tui per quod promiseras nos  
secum regnare prophanassem etiam videtis sanctuarium tuum]  
promiseras enim quod non darem sanctum tuum videre corrup  
tionem et iam sepulcro tegitar. Destruisse etiam vide  
tis oes sepes eius] verbo legis et prophetarum quibus munis  
eras eum posuisti nos] apostolos quod cum eo ambulabamus  
cum doceret turbas] formidinem stavit in sua captione  
fugeremus ab eo]. Dixerunt eum omnes transeuntes  
via] factus est obprobrium vicinis suis] iudeis ac principi  
bus sacerdotum qui dicebant Vach quod destruis templum domini.  
Exaltasti dexteram potentiam deprimentium eum] et

in hac letificasti omnes inimicos eius: et membrorum eius  
Avertisse etiam videris adiutorius gladij spiritus eius  
quia non profecit in iudeis sermo predictionis ejus: et  
non es ei auxiliatus in conflicto passionis. Destruxisti  
eum ab emundatione. quia videtur nichil profuisse passio ejus  
Unde propter ista multi non receperunt fidem ejus: et alio  
a fide recepta ceciderunt qua tamē purificatur et emendan-  
tur corda credentium. illos in quibus ipse christus sede-  
re et descendere videbatur colligisti ad terram in obitu eius.  
Minorasti dies temporis eius. qui cito de vita abstulisti  
et perfudisti eum confusione mortis. Vox ecclesie sue  
cedetis apostolis. Igne quo domine auertis oculos tuos  
a salute christi nunquid usque in finem: et exarcescat sicut  
ignis ira tua non domine sed potius Memorare quod nulla  
est vite mee substantia nisi in eum quem prestolor reuer-  
ti de morte. nūquid vane. i.e. frustra constituisti filios ho-  
minum certe non sed in spe resurrectionis et superne beati-  
tudinis collocasti: pro ergo magis filium tuum resuscitare  
debes. Ideo dico tibi memorare quoniam aliis non est quod ad  
iunare posset nam. Quis est homo quod vivit et non experie-  
tur mortem et eruet animam suam de potestate inferni.  
certe nemo nisi ille solus quia habet vite mortisque impe-  
riū. Propterea. Ibi sit misericordie tue antique do-  
mine patribus olim facte misericordie dico complende  
sicut iurasti David in veritate tua. sic quod semen eius in  
eternum manebit: si christus non resuscitatur. Non dispe-  
ras ergo domine resurrectionem christi. Memor esto ob-  
probrij illati servis tuis. ab infidelibus multarum gentium  
exprobratisque in mortuum hominem et crucifixum cre-  
derent quod continuus pacienter in mente mea sine mur-  
muratione. Obprobrij. Quod exprobrauerunt tibi ini-  
mici tui. scilicet iudei et pagani memor esto ad hoc quod imputa-  
tum non derelinquas. hoc exprobrauerunt et imputabant fi-  
delibus tuis conmutationem christi. scilicet quod boies soli adorabant  
hominem crucifixum et hominem qui omnino periret.

Sed propheta inquit exprobratio ista temporalis est et  
hominum insipientium. sed Dominus est in eternum be-  
nedictus quod oes sancti clamant et confitent dicens  
Amen amen.

psalmus. lxxix. in quo monet ad contemptum  
veteris et ad amorem noue vite.

Prophta in persona ecclesie.

O mine refugium factus es nobis ad quem  
in omni periculo inter angustias et pressuras  
huius seculi fugientes securitatem invenimus  
et hoc la generatione prima justorum usque ad  
nouissimam. Et licet ex tempore factus sis nobis re-  
fugium tamen prius es. Anteq montes fierent. i. an-  
gelice creature aut terra quam videmus formaretur et  
orbis ipsum. i. firmamentum cum omnibus quod continet ab  
eterno et in eternum semper vere es et immutabilis. O  
mine cum sis refugium. Ne proicias hominem in hunc  
mundi concupiscenciam et ambitionem terrenorum que  
apud te dominum abjecta sunt et contemptibilia sed subleuet  
cum tua misericordia tu enim dixisti per ora prophetarum  
convertermi filij hominum ad me et ego sanabo con-  
tritiones vestras. Opus est domine ad te converti cum non  
sit confundendum in longa vita. Quoniam omne tempus  
est in eternitate tue comparatum nichil est unde  
sequitur. Et sicut custodia. i. vigilia in nocte trius  
aut quartus horarum sic sunt anni nostri qui apud deum  
nullius momenti reputatur. Quat homo quod mernit  
et sicut herba mutatur et qualitate quam habet in no-  
cte in deteriorem mane orto sole ita mutatur homo in de-  
terius unde Mane. i. ifatia cito transiit ad aliam qualita-  
tem secundum mane. i. in quietute floreat secundum vespere decidat  
per mortem secundum idoneetur in cadaverem atescat in puluerem.

Propheta assignat causam huius defectus dicens.  
In hunc defectum passibilitatis et mortalitatis cecidimus  
Quia subicimur Ite vnde vindicte tue. quia nobis infixisti  
pro peccato primoru parentu in cuius sententie executi  
one cu recordamur turbati sumus mortis timore. Ne  
fecimus iuste quidem qd peccauimus. et tu Domini siq  
tates nostras vitam nostram prauam in conspectu tuo  
ad puniendum seculum. i. decursus vite nostre. to  
tus patet oculis tuis. nec te potest latere. Bene dico q  
posuisti iniqutes nostras in conspectu tuo. Quoniam om  
nes dies nostri abbreviati sunt et quasi defecerunt quia ad  
paucitatem redacti sunt propter peccatum. ita in sua tua  
vita nostra abbreviata est plena miseria et laboribus de  
fecit. Ecce quomodo defecit qd. Homines viuētes  
in annis nostris reputabūtur ianes et inutiles sicut arca/  
nea qd sicut illa inane et vile facit opus ut vilem capiat  
predam. s. muscam et in hoc totam se euiscerat: similiter  
homines inania faciunt et multos labores consumunt ad  
hoc qd adipiscantur ista temporalia honores dimitias que  
inanis sunt et caduca cito transiunt et in hoc viscera sua  
consumunt qd aliquando corpus et animam perdunt. qd  
es hominis ita breves sunt ut de cōmuni cursu compu/  
tantur in eis. lxx. Si autem in bene complexionatis qd vi/  
res et potentias corporis habuerunt bonos. lxxx. anni in/  
conuenienti statu completi fuerint nisi amplius. vixerint  
labor et dolor. cum senectus sit ipse morbus et qdam lan  
guor. Unde sequitur. Quoniam superuenit debilitas et na  
ture grauitas qd ex misericordia dei nobis evenit: tum ut  
cor: ipsiamur ab insolētiis nostris abstinentes. Quis no  
uit. quis intelligere potest efficaciam Ite tue. quia exer/  
ces in hiis qbus hic parcis. qdnam tuam distinguere. qd  
bis parcit ad penam hos punit ad salutem et hoc non  
possimus distinguere pre timore horrore enim percuti  
mut loquendo de sua dei. Propheta oras pro liberatione  
ait ad patrem. Filiu tuu p que liberatōne humani generis

perficere dispositisti; sic notū fac. ut eius exēplo & doctri-  
na discant tui magis appetere celestia & terrena eterna  
& caduca & sic fac notos apostolos tuos eruditos corde  
& sapientia celesti per quos toti orbī notū faciat filiū tuū

O domine qui videris facit tuam auertere a nobis.  
Conuertere aliquātulū oculis misericordie tue nos res/  
piciēdo & mitigando tribulationē nostram & deprecabi/  
lis esto super seruos tuos preces eorum exaudiendo. Pro/  
pheta ostendēs se exauditū quo ad statū futurū ait. Re/  
plebimur i ēternitatē misericordia tua: exultabimus i in  
laude tua & delectabimus omnibus diebus nostris i in te  
sūma dulcedo in ēternū. Quantū ad statū presentem  
dicit. Letati sumus in diebus malignis i quibus nos bu/  
miliasti quia dedisti nobis potentiam & leticiam in tri/  
bulatione & in annis q̄bus experti sumus angustias & ad/  
uersitates. Propheta orans ut deus parcat iudeis pec/  
cantibus & si non pro meritis saltim propter opera q̄ in  
eis fecit ait. Respice in seruos tuos tui enim sūt licet  
peccatores & in opera tua q̄ fecisti in eis & dirige filios  
eorum ut si ipsi propter iniqtatē suam dispersi sunt sal/  
tem filij in fine conuersi ad veniam peruenire mereātur.  
Et sit splēdoz gratia domini nostrisuper nos mētes no/  
stras illuminans & opera manū nostrarum dirige sup/  
nos ut crescant & dirigantur ad celestia & opus manuū  
nostrarū ad vnu finē q̄ deus est dīcige.

Psalmus. xc. in quo moner exemplū cristi tēp/  
tationes superare. Vox prophete.

Qui habitat in adjutorio altissimi totam spē  
q̄ suam ponens in eo qui altissimus est. Iprotege  
tur i oib⁹ ab eo ut nec illecebra male blādiē  
tis voluptatis capiatur nec timore aduersita/  
tis frāgatur. Dicet deo vir denotus recognoscēs protec/  
tionis bñficiū susceptor mei i firmi ad curandū les tu &

refugium meum. fugiens a facie inimicorum meorum et semper quia  
Deus meus est sperabo in eum. quia nunquam in aliquo de  
me presumam sed semper ad deum in omni necessitate recur  
ram. Et hoc merito sperabo. Non enim ipse libera  
vit me. sed de fraudibus et dolosis captionibus demonum  
qui animas hominum laqueis insidiarii caprare desiderat  
et liberavit a temptatione que fit per verba aspera. puta pro  
malorum insultationem vel per detractiones propter quae quis  
quis divertit a via dei. Proteget autem te qui speras  
in domino sic quia. Scapulis suis. id est paterna virtute sua lobum  
brabit tibi ne temptationis estus te exurat et tanquam galli/  
na sub aliis suis proteget te ne ab ancipitre rapiaris: se/  
curus ergo sub penitus eius sperabis. Scuto misericordie  
diel circudabit te veritas eius quia non deficit in promissio  
ne ab ardoribus diaboli sagittis ledatis et quia circumda  
bit te non timebis a diabolo qui in tenebris semper est et  
de nocte tanquam occultus predo hoies invadere solet. Non  
timebis insuper a leui et manifesta temptatione quia fit scien  
tibus quod dicitur. Sagitta volans in die non timebis a temptatione  
grani et occulta quod dicitur negotium perambulans  
in tenebris et a temptatione grani et aperta quod dicitur demon  
num meridianum quia tunc viget estus majoris temptationis.  
Ille qui habitat in adjutorio altissimi non time  
bit ab aliquo genere temptationis sed o criste. Nille id est in  
finiti qui presumunt se futuros in latere tuo tecum sessuros  
ad iudicandum cum apostolis et alijs virtutis perfectis. Cadent  
a latere tuo. id est non deputabuntur cum illis quod consiliarij et  
judices tecum erunt et decem milia. id est infiniti quod presumunt se  
ponendos a dextris. id est iter salvatoris. cadent a dextris tuis quia  
a sinistris ponentur. Nille dicit a latere cadere et plures  
a dextris quia plures sunt illi quod presumunt se salvados quod presumunt  
se cum christo iudicatos. Ad te autem in membris  
veris cum quibus unum es nullum talium aliquo modo  
appropinquabit quia et si carnem aliqua illarum tempora  
tionum affligat fidem non tamen ledet. Et licet ipsi  
te permittente tuos persequantur. Veritatem non im

pune quia l oculis tue discretionis considerabis] malum  
quod uoluerunt inferre] q retributione debite dāpnati/  
onis vt eis retribuas. Ideo ego temptationes predictas  
nō timeo. **Q**uoniā tu es spes mea] in te non in homine  
confido: in te bñ debo sperare quia altissimū posuisti refu-  
gium tuū] in quo solo securitas potest inueniri quia ipse  
altissimus. **A**nde sequitur. Non accedat ad tuos malū]  
quia altissimū posuisti refugium tuū] q flagelluz nō appro-  
pinquabit tabernaculo tuo. s. anime fidei in te sperati  
quia altissimā posuisti refugium tuū. **E**t hoc ideo quia  
speranti in te auxilium divinuz promittitur. **A**ngelus  
inquit. i. nuntijs suis mandauit deus] pater de te] o vir  
iustus] ut custodiant te in omnibus actionibus tuis] **A**n-  
geli ministerio suo dirigēt te in via] ne forte pecces in cri-  
sto. **S**uper omnes dyabolicas temptationes hijs bestiarū  
nominibus designatas ambulabis] securus dei ope adiu-  
tus] q sanctoru angeloruz auxilio vallatus] q concubabis  
leonem] q draconem] quia omnes dyaboli temptationes  
subiiciuntur viro iusto. **G**loria dei. **Q**uoniā in me spe-  
ravit] vit iustus. s. liberabo eum] ab omnibus angustiis  
l protegam eum quoniā nouit veram fidem filij mei]  
q me ipsius patrem credidit q itellexit. **C**lamabit ad me]  
orando deuotela] ego expandiam eum] adimplēdo petitio-  
nem suam] cum ipso suz in tribulatione] semper adiuuās  
q de eadem tribulatione] eripiam eum] q amplius nulla  
tribulatione circūdabit eum quod in fine complendū est  
l glorificabo eum in celo] **E**cce erectum. **L**ongitudine  
dierū] i. eternitate vite] replebo eum] q in ipsa eternitate  
lostendam illi] per apertam visionem l me ipsum] in quo  
salus omnium consistit.

**P**salmus. xci. In quo monet i hac vita laborare  
vt tandem exultemus in eterna beatitudine.

**O**nū est] s. q necessariū laudare deū q te homis  
operibus laudare] non ad gloriām hoīs] sed nomi-

nis tui o altissime]. Laus nostra debet ordinari. Ad annunciatum tempore prosperitatis misericordiam tuam quia quicquid prosperi habemus provenit ex misericordia et gratia dei. In iusticiam tempore aduersitatis quia quicquid asperum et aduersum nobis contingit iusto dei iudicio contingit propter peccata nostra credere debemus. Sequentibus instrumentis hanc divinam laudem perficere debemus. In decacordo psalterio ut cum assiduitate divine laudis impleamus. Decalogum legis et adiungamus opera pietatis que designantur per cytharam et hoc non cum tristitia sed cum cantico. I. bilati corde et sereno. Bonum dico est te laudare. Quia o domine delectasti me in eo quod in me factura tua tu facis tu enim fecisti si bene ago: quicquid boni in me est a te solo est et in operibus manuum tuarum exultabo. I. si quid boni ago de te a quo est exultabo non in mea felicitate. Quam magnificata sunt opera tua domine in substantia in virtutibus et in alijs qualitatibus et intantum ut explicari non posset inimis profunde inscrutabiles et incomprehensibiles sunt dispensationes sapientie tue quibus talia fecisti et facta gubernas. Tis. tamen insipiens cui non sapit beneficium creationis non cognoscit diuina beneficia tua ineditando et stultus non intelligit in operibus dei creatorum. Non te delectet prosperitas temporalis malorum quoniam. Cum peccatores exorti fuerint in magmas dimiti as et honores et extiterint florentes et videntes sicut feni et apparuerint qui operantur iniquitatem ad tempus florentes temporali prosperitate: quoniaz ad hoc florent ad tempus ut intereant in eternum: Unde sequitur. Et intereant in seculum seculi propter suas iniquitates quibus erit defectus sine defectu: interitus sine interitu mors sine morte: interebunt quippe Ite autem altissimus internum domine. Tere interebunt. Quoniam ecce inimici tui. I. indei pagani persecutores populi christiani heretici blasphematores pseudo christiani plus seculumque deum diligentes hi omnes peribunt in die iudicij separabitur a gre

ge & societate honorum lomnes qui operantur iniurias  
Tos ecclesie Illi peribunt. Et exaltabitur for-  
titudo unitatis que tunc erit sublimis sicut unicornis  
.i. sicut monarcha quia imperium meum obtinebit gene-  
raliter per universum mundum i senectus mea .i. ultima  
etas mea Letit in libertate misericordie dei. Et ideo.  
Desperit oculus meus inimicos meos cognoscens et  
vitam illorum esse inutilem & potentiam breuem & in-  
surgentibus in me malignis persecutoribus & i me  
grassantibus laudat auris mea in futuro iudicio dici. dis-  
cedite a me maledicti in ignem eternum. Justus non ut  
scnum sed ut palma florabit comparatur iustus palme  
propter altitudinem & pulchritudinem & fructus suanita-  
tem & sicut cedrus multiblicabitur cedrus immarcessibili-  
lis est altior alijs arboribus presertim in libano ita iustus  
erit imputabilis stola immortalitatis candidus. Fideles  
autem qui nunc. Plantati sunt per fidem in ecclesia que  
est domus domini finaliter in atris domus domini. i.  
in celestibus mansionibus floridi coruscabit. Ad huc  
fideles & si modo non sint plures tñ multiplicab tur in  
nonissimis ubi ecclesia cum plenitudo gentium intrae-  
rit erit libertas & bene patientes erunt pacienter ma-  
la huius peregrinationis sustinentes & hoc ut annunciant  
.i. digni sint annunciare alijs quod sequitur. Quoniam rec-  
tus & iustus dominus noster qui suis promissa cõplet  
la non est iniqitas in eo ut hic permittat pati pro se quos  
ibi non coronet.

Psalmus. xcij. In quo monet ad Iandem xp̄i.

Omnis Ihesus cristus verus homo deus re-  
gnauit quia in sua resurrectione potestate sup-  
omnium creaturam accepit decorum induitus est  
cum corpus immortale & gloriosum in sua re-  
surrectione assumpsit induitus est dominus fortitudine  
quando dyabolus oparescit & captiuos de inferno poten-  
ter eduxit & precinxit se virtute quando angelorum multi

tudinem circundatus remeauit ad patrem. Etenim fir-  
mavit in fide populum fidelem in toto orbe terrarum qui  
non conmovebitur a soliditate fidei ad errores : licet con-  
ciatur instabilis tamen et mobilis adhuc esset nisi sua  
fuisse resurrectione firmatus. Parata est sedes tua po-  
testas iudicaria lex tunc .i. a passione tua qua meruisti  
illam tamen ab eterno es. Apostoli quasi Flumi-  
na repleti spiritu sancto eleuauerunt fortiter sine timore  
et alte vocem predicationis sue per totum orbem terra-  
rum ariditatem gentium sua doctrina irrigantes. Pre-  
dicta. Flumina .i. apostoli cum a iudeis prohiberentur  
loqui et docere in nomine ihesu eleuauerunt fluctus suos  
predicationes impetuosas et responsones contra aduersa-  
tios fidei La vocibus populorum multorum conuocantur  
persecutiones contra predicatorum. Apostolis autem ele-  
uantibus vocem predicationis sue Mirabiles concitate  
sunt persecutiones maris et infidelium populorum contra  
predicatorum euangelij sed mirabilis in altis dominus  
super capita potestatum regum terrenorum quos sibi sub-  
iugat et tremitus eorum compescit quorum multi postea  
crederunt et subiungati sunt christo: et pax data est ecclesie  
non terrentur ergo quia mirabiles elationes maris ha-  
bitat mirabilis in altis dominus. Et bene mirabilis es domine  
quoniam. Testimonia veritatis predicate per aposto-  
los et discipulos tuos certissima facta per opera miraculo-  
sa soli tue diuine virtutis possibilia credibilia facta sunt ni-  
mis .i. valde: his enim nichil verius esse potest cum tu  
suis sanctis sanctorum qui ecclesiam inhabitas dominum tuum  
decet sanctitudo in eternum quia .i. si aliqui cadant: domus  
tamen sancta toto tempore perseverat. Eude in sanctitate  
fidei permanebit usque in finem seculi.

Psalmus. xcij. In quo monet ad patientiam  
Propheta in persona ecclesie.

Iesus qui putabatur ab aliquibus non indica-

turus malos est deus vltionis vltionem capiet de malis  
et ut amplius confirmet repetit deus vltionis deus libere  
agit quia nullo impedierte iudicabit: non enim est subditus  
alicui legi aut regi sed libere ager quicquid voluerit. Et  
tu qui es deus vltionis qui humilem te ostendisti. Exal-  
tare resurgendo et ascendendo et veniens ad iudicium ostende  
potentiam tuam qui potestatem habes iudicandi universos  
de tota terra et reddere retributionem superbis qui in pecca-  
tis obstinati penitere noluerunt. Et querens quod fiet  
hoc inquit. Neque peccatores domine gloriantur  
de malicia sua: non sufficit eis peccare sed etiaz in malis  
suis et nece sanctorum gloriantur. Vere sunt peccatores  
quia. Essebuntur omnes pravae cogitationes eorum in ma-  
nifesto et iactanter loquentur iniquitatem contra deum  
dicentes deus non curat hec vel placent ei que facimus et  
loquentur talia non pauci sed omnes qui operantur iniusti-  
ciam. Operantur autem hanc iniustiam. Populus tuus  
fideles tibi seruos humiliauerunt diversis contumeliis co-  
culauerunt diversis tormentoribus generibus et eundem po-  
pulum hereditatem tuam vexauerunt. Idnam et aduenia  
interfecerunt et pupilos occiderunt sicut patuit in perse-  
cutionibus martirum nulli sexui nulli etati nulli persone  
parcentes. Et dixerunt corde tenedo et ore proferendo non  
videbit non attendet dominus et attendere non curabit  
deus Jacob. id fidelium credentes prouidentiam domini  
non se extendere ad ista inferiora. Prophetas redargues  
huc errorem ait. Intelligite vos insipientes de populo.  
vos errate et credite diuinam prouidentiam ad oia se exte-  
dere et vos stulti aliqui sapite deum hec omnia disponere

Propheta ad excludendum predictum errorem inducit  
rationes sic: o stulti videte quod stulte cogitatis dicite. Qui  
plantauit auditum si auditibus nonne audiet audiet utique:  
Laut qui creavit oculum in auditibus nonne videbit vide-  
bit utique nulli tantum dedit quantum in se haberet Itet  
ille. Qui corripit getes de malis suis hic multis flagel-  
lis nonne arguet impios de peccatis faciet utique et quido

cet hominem scientiam] erit ipse sine scientia; et ipse nesciet qui te scire fecit: absit. **Quoniā.** Dominus scit cogitationes hominū. intus latentes etiā minutissimas et scit quoniā vane sunt. et incerte et instabiles. Et ideo **I**hesus homo quem tu erudieris mentez eius illustrā dolē de lege tua docueris eum dando ei intellectū i scripturis sanctis et voluntatem. Beatus est quem tu docueris. **A**Et mala presentis vite levius et patienter feratis enim vōce beatus est cui hilaritas et tranquillitas mentis datur. ut mitigetur ei a dichis malis. i. ut mala quā ē ferūtur patienter sustineat donec peccatores in sepulchrī ponātur. et anime eorum transferātur in infernum. Vere beatus qui ex lege didicerit patientem esse. **Q**uia dominus non repellit plebem suam. ut abjectam exercet plebē suam non repellit quia dñs corripit et flagellat omnēm filium quem recipit. et hereditatem suaz non derelinquit. qui semper ei pro sua necessitate in tribulationibus assit. Non derelinquit dico. **Q**uousq; iusticia cōvertitur. i. ponatur in executione in iudicio. futuro i quo reducētur ad debitū ordinē iusticie. s; qui sunt illi qui poterunt terrorē divine iusticic secure expectare: respondet omnes qui recto sunt corde. qui diuine voluntati que summa iusticia est voluntatē suam conformāt. Propheta i persona viti iusti quem vndiq; mala cōcūstant conquerētis aduersus reprobos et expetētis ad eorum damnationē divinū auxilium ait. **Q**uis consurget michi in auxiliū aduersus malignantes. ut eos vincam. aut si vincere nō possem. quis stabit. perseveranter in mecum tanq; pugil fortis aduersus operantes iniquitatem. ut non vincat ab iustitate eorum quasi diceret nullus nisi tu dens. Unde cernēs huiusmodi malos prosperari ad tantam indignationem lapsus sum. **A**Et meritus essem penis gebēnibus tradi nisi diuinitatis fuisse misericordi manū ad intus. Si petis cur aut quomodo adiutus sum: respondeo quia. Si dicebam i deo per confessionem accusando me de peccatis. motus est pes mens. i. affectio a via rec.

ta ad aliquid illicitum: ibi etiam misericordia domini ad inuabat me retrahendo me a peccato et me in bono ope re confirmando. O potentissima divinitatis clementia que ante dat promereri veniam quod experiri penam. Bene misericordia tua adiuuit me quoniā. Secundū multitu dinem dolorū meorum in corde meo quos patior tam pro peccatis quod de pressuris et temptationibus huius seculi. Co solationes tue letificauerit animā meaz. Nunquid in iquis homo scēbit tecum certe non quia nulla est con uentio lucis ad tenebras qui precipis laborare in bonis operibus illos qui debent tibi adherere. Impij autē licet non adhærent tibi permittas tamen eos pungere bonos et tribulent ut puncti boni cogantur ad clamare. Unde in pīj. Caprabunt. i. insidiose tractabunt quomodo seducat Lanimā iusti et si non possunt decipere sanguinem licet innocentem condēpnabunt. Sed contra hec oia. Fas tus est michi refugium ne cedam tribulationibus et ipse Deus meus factus est in adiutoriū spei mee. i. iuvat ad bene operandum ut quod obtineo spe adipiscar in te.

Propheta concludens in materia de prouidentia ostendit quod deus non negligit mala sed oportune puniit dicēs. Et retribuet illis meritum iniquitatum suarū pro merito sigulorum puniendo eos qui aduersus deum extolluntur et sanctos injuste affligunt pro malicia eorum disperdet eos dominus deus noster quia a grege electorū separabit eos in die iudicij in qua separatione ineffabilis erit miseria.

Psalmus. xciiij. In quo monet deum hilariter et devote laudare.  
Gloria ecclesie.

Enite non passibus corporis sed metis per fidem et devotionem exultemus domino i exultatione seruiamus illi iubilemus cantemus laudes domino Ihesu cristo qui sua morte contulit nobis salutem. Et preueniamus faciem eius qui venturus est index ne impreparati inueniamur et hoc confi-

tendo peccata nostra. anteq; ad iudicium veniat ut non i  
ueniat quos d?pnet sed quos remitteret. i iocunditatez  
quā mente cōcipimus bonis operibus indiceimus. **M**e  
rito iubilandum est ei. **Q**uoniam dominus creator om  
nium est. magnus dominus. quia omib; dominatur. **R**ex magnus super omnes principes. dignitates et potes  
tates celi et terre. Item merito iubilandum est. **Q**uia in  
potestate eius sunt omnes homines qui concluduntur  
finibus terre. et altitudines potestatum. dignitati bnius  
seculi in eius potestate sunt. nullus eni potest elevari in  
hoc seculo nisi eo operante vel permitrente. **Q**uonia ip  
suis est mare et ipse fecit illud et terram manus eius for  
maverūt. nichil enim est in eis quod ipse nō fecerit. **M**e  
nite adoremus. adoratione latrue. et procidamus ante de  
um. humiliemus nos in cōscientiis nostris. nos ipsos pul  
nerem et cinerem reputantes. et ploremus pro peccatis  
nostris lante ipsum. lacrima enim extinguit flāmā pecca  
ti que ardet in conscientia et hoc debemus. quonia ipse fe  
cit nos. et ideo etiam. quia ipse est dominus d̄ens noster.  
**I**deo et debemus quia. Nos sumus populus pascue e  
ius. cui specialiter modo prouidet et nos reficit spiritualibus  
boris et corpore et sanguine suo. sumus ones. non tātu  
sanguinis sui pretio redempti. sed p̄tatis sue manu facti.  
**T**ox cristi ad iudeos: quia etsi populus et ones mee.  
**S**i audieritis vocem. in lege noua qui prius locutus suz  
patribus in prophetis. hodie. i. tempore gracie quando  
ego ipse loquor. nolite obdurare corda vestra. Nolite ob  
durare dico. **S**icut patres vestri fecerunt in iritatione  
facta in dic qua temptauerūt me in deserto in quo temp  
tauerūt me patres vestri. dubitantes de potentia. et pro  
bauerūt me. quid possem. et viderūt opera mea. que tot et  
mirabilia fuerunt et nullo modo dubitare debeant de  
potestate mea. Et quia sic temptauerūt. Quadragita  
annis offensus. i. iratus. fui generationi huic. propter in  
credulitatem ipsorum. dixi. arguendo eos per. moysen et a  
lios electos meos. huij homines sēper errat corde. ex certa

sciētia & volūtate q̄a me ipotentem crediderūt. Et li-  
cet ista dixissem eis. Ipsi tamen non cognoverūt precep-  
ta mea si i. non literabūt. Isti tales duri & icreduli in req̄  
em meam eternam vt imobiliter & irreuocabiliter jura  
ui eis bene aut̄ alijs boni strabunt.

Psalmus. xc. in quo monet ad laudē dei | benificatio-  
ne domus spūalis. Vox prophete.

**A**ntate dño filio dei q̄ est rex regum & domi-  
nus dominantium | canticum nouū | quia no-  
uus homo natus est in mundo dicentes cū an-  
gelis: gloria in excelsis deo & | cantate dño | non  
solum iudei sed omnes habitantes terram | q̄a aduentus  
christi omnibus fuit in salutem. **C**antate dño & benedici/  
te nomini eius | quod est ihūs gratias agēdo de tanto be-  
neficio | annūciate o vos apostoli & prelati | cōtinue ipm  
filiū dei per quē genus humānū saluatur | **A**nnūciate |  
pdicte liter ḡtes ipsū xp̄m glorioſū | q̄a filius dei est in  
omnibus populis mirabilia eius | videlicet nativitatē de  
virgine: q̄ mortuos fuscitauit & similia. **B**ene dixi cā  
tac. **Q**uoniam ipse cr̄stus magnus | i potētia dñs omni-  
uz & laudabilis | i bonitate: i hoc nūmis | q̄a nullus potest  
explicare q̄ta sit eius bonitas misericordia & potentia  
| terribilis demonibus q̄ pro dñs celebrat̄tur a gentibus.  
**V**nde seq̄tue. **Q**uoniam oēs dñs ḡetiū demonia sūt iste aut̄  
Idñs | cui cantādū c̄st | celos fecit & materiales & spūales  
& āgelos & sc̄os viros. **P**ropheta de vtilitate cātantium  
deo subdēs dicit: inde ē. **L**ōfessio | peccatorū | pulcritudo  
multarū virtutū: vnde cōfitendo fit homo pulcher: si er-  
go amas pulchritudinem confitere vt sic sis pulcher. i. i.  
iustus in conspectu eius | inde etiam est sanctimonia |  
anime | magnificētia | operum: que tamen non nisi in  
sanctificatione eius i. ipso sanctificantē & donāte fiunt.  
**O**patrie | o familie | ḡetiū | iā ad cr̄stū cōuersari | Lafferte  
dño | pro tāto bñficio | gloriā & honorē | i secreto & i publico  
& ita cōuersamini vt in vobis glorificetur nomen eius.

**L**ollite hostias. posmet ipsos corde contritos & humiles  
la introite in atria ecclesie. militantis & sic non itrabitis  
vacui ladorate dominum in ecclesia sancta catblica. qd vni/  
uersale atrium est. Omnes habitantes terram. i. amato/  
res seculi. comeduntur coram Christo. motu timoris ac reue/  
rentie cuius causa subditur: & vos jam conuersi. dicite.  
& predicate in gentibus quod dominus. Ihesus Christus regna/  
uit. i. regnum super omnem creaturam accepit in sua resur/  
rectione & ascensione. Hoc patet quoniam ipse. Corre/  
xit orbem terre. ab errore ydolatrie que a tempore predi/  
cationis Christi & apostolorum cepit cessare. qd non commoue/  
bitur ex toto a veritate fidei Christiane. Propterea tribulati/  
onibus impellatur non aut tantum predicate quod dominus  
regnauit sed etiam quod iudicabit populos in eitate. sine ac/  
ceptione personarum reddens unicuique pro merito. Pro/  
bac eitate iudicij in quo remunerabitur boni. Leten/  
tur celi. i. sancti superiores la exultent. humiliores sancti  
commodentur seculum ad gaudium. a minimo usque ad maximum  
laudantur humiles & mitres & omnes virtutes eorum in  
spe futura felicitatis. Tunc. i. s. post conversionem exultabunt  
omnes gentes conuerse ad Christum. qd prius erant ligna silua/  
rum. inculta & infrustrata. a facie domini quod venit. in pri/  
mo aduentu ad redimendum. qd quod venit. in secundo aduentu  
laudandu omnes habitantes terram. Qui. Ju/  
dicabit orbem terre in eitate. singulis reddens pro meri/  
tis. a populus in veritate sua. i. secundum quod unusquisque eo/  
rum veritatē sibi commissam dispesavit.

**P**salmus. xvij. in quo monet  
ad exultationem.

**Quia.**

**O**mnis. Ihesus Christus regnauit. regnum & dominum  
in sua resurrectione accipies super omnia creatura. Ex/  
ultet habitates in terra. quod per resurrectionem & af/  
fessionem pervenit aliis ingressum ad gloriam. Letetur. etiam eadem  
causa. insule multe. in quibus propagata est fides Christiana.

Propheta describens qualiter sit venturus ad iudiciu-  
m dicit quādō vēturnus est ad iudicium filius dei veniet  
in. Nube cum potestate magna & maiestate que prop-  
ter ejus incomprehensibilitatem dicitur [caligo & corre-  
tio] orbis procedens lex sede i. potestate iudicatia [ejus]  
erit iusta & recta & irrenocabilis. Ignis cōflagrationis  
lante ipsum precedet qui data sentētia iudicis linnoluet  
reprobos & sic detinendetur in infernum. Etūt ante ju-  
dicium. Fulgura terribilia per totum orbem que vidē-  
tes homines habitates in terra cōmonebūtur cōmotio-  
ne timoris. Tūc etiam erit terremotus maximi vt.  
Montes ruat sicut cera a facie ignis & omnis terra alte-  
retur & hoc potestate diuina. Per signa manifesta & mi-  
racula apparentia in celo manifestabitur q̄ propinquus  
sit adūetus iudicis & vidēt omnes populi gloriam ejus  
q̄ visio erit terribilis reprobis & delectabilis electis. Un-  
de sequitur. Cōfundenetur omnes ydolatrei qui creaturis  
exhibēt cultum soli deo debitum & qui gloriāntur in si-  
mulacris suis que omnia vana sunt nec adoranda sed so-  
lus deus quem angeli adorant. Unde sequitur. Ado-  
rate eum. sc̄. cr̄stum lomnes angeli ejus adoratione la-  
trie quia est verus deus laudiuuit ecclesia per predicatio-  
nem cr̄sti & apostolorum q̄ futurum est iudicium letata  
est quia materia exultationis est pro electis. Et exulta-  
bit anime fideles & electi propter hoc q̄ iudicia tua do-  
mine justa & recta sūt & sancta quia nō es personarū ac-  
ceptor & omnes recipis qui ad te veniūt. Merito tibi  
tūc cūcta subicientur. Quoniam tu dñs altissimus  
quo altius cogitari nō potest valde exaltatus sup ange-  
los & hoies sanctos q̄ a te ḡta tua deificatur. Hinc. Qui  
diligitis dñz odite malū culpe qđ opponit dilectioni di-  
vine nolite dubitare qui possitis vitare malū culpe quo-  
niam custodit dominus animas sanctorum suorum qui in tribulationib⁹ & téptatiōib⁹ toto corde ad ejus an-  
xilium confugerint de potestate demonis liberabit eos.  
Molite timere perdere hoc auxiliū quoniam. Lut.

divine gratie lorta est. presto est. iusto & rectis corde letitia. quia hactenus peccatorum tenebris obsecrati nunc ante recti corde effecti domino famuletur. Ergo vos. Iusti letamini in domino leticia devotionis laudate enim gratias agentes quia cum essetis peccatores memor fuit ut vos sanctificaret.

Psalmus. xcviij. in quo monet ad gaudium & exultationem. Vox prophete.

**A**ntate dominum ihesum christum catholicum nouum. nouares nouum habeat catholicum & filius dei factus est homo in cuius ortu nouum catholicum cattancutum angelus quia nunc mundus tale audiuit quia mirabilia fecit. nascendo de virginibus illuminando mortuos suscitando & similia. Inter que mirabilia hoc fecit insigne & ipse qui. Iherachus & dextera est patris salutem fecit in genere humano ad gloriam patris & sui.

**Q**uem deus pater. Notum fecit tori orbi filium suum qui cum incarnari misit pro salute omnium & non tantum in iudea sed in conspectu omnium gentium notum fecit per predicationem apostolorum & discipulorum ipsum christum justificatorem & sanctificantem nos. Vere in hoc recordatus est deus pater misericordie sue quam promisit se facturum patribus per prophetas & veritatis sue quam impiebit populo qui videt hic deum per fidem. Videntur omnes homines a termino terre usque ad terminum oculi fidei dominum ihesum christum per quem est salus omnium.

**E**t quia recordatus est misericordie sue & alia nobis salutaria fecit. Jubilate deo in gratiatum actione. Omnes de omnibus terre partibus quia omnibus natus est cristus letate in cordibus vestris interius & exultate extremitus in aliquibus signis denotatis psallite bonis operibus. Psallite domino in mortificatione carnis in dulcedine castitatis in observantia preceptorum divine legis & in operatione virtutis que designatur per instrumenta hec musicalia. Jubilate in conspectu regis domini modis jam dictis;

quia attētus est ad laudationē nostrā aures ejus delectantur cū denore ei psallitur | moueantur peccatores | peccati amariendine a mari ad fidē & penitētiā orbis terrarum & qui habitat in eo. ad idē Sancti viri pleni aquis gratiarum in vnitate fidei & caritatis cōgregati cū exultatione bñ operabutur | & sancti viri maiores virtutibus eminētes & bene stabiles qui ideo dicuntur | mōtes exultabut a cōspectu domini | quia conspiciēt deum remuneratorē suum exultabut dico | quoniam venit judicare terram | boni enim gaudebut judice veniente: mali vero contremiscēt. Indicabit orbē terrarū in iusticia | justos remunerando & malos condempnando & populos in equitate | singulis dando equa meritis.

Psalmus. xcviij. in quo monet ad laudem & honorē cristi.

**D**ominus ihūs cristus & si prius humiliis iter homines apparuit nūc aut post resurrectionē & ascensionē dñiūz & regnū super oēs creaturā obtinuit & quasi deridēs inimicos: propheta cristi dicit | populi | nō credentes de iudeis vel de gentibus | trascārunt | nūc q̄tūcūq; velint q̄ nō possūt vocere eilq; sedet sup oēs angelicas potestates: moueātur etiā terre/ni hoies | q̄tūcūq; velint q̄ quasi stultissimi moti sūt contra eū q̄ regnat super oēs ordines angelorū. **D**ns autē regnauit qui. s. in iudea | natus est | magnus & excelsus est super omnes populos. | Et quoniaz tu es talis. | O fiteantur | confessione laudis | nomen tuum magnum | dilatatum iu omni terra | quoniam venerabile est vel terrible potētia | qua punit & sanctū bonitate qua parcit vel sanctum. i. alios sanctificans | a honor regis indicium diligit | i. discretionē vult enim discrete laudari nō leui voluntate coleādus est sed fixa deliberatione & totis viribus Tu parasti hominibus vias rectas | precepta tua quibus ad te dirigētur: nam docuisti in populo fideli per jacob.

designato iudiciū quo discernerēt inter bonū & malū i justiciam ut bonū cognitū faciat & malū deuīt. Quia vero talia facit in nobis & vos fideles. Exalte domi num deum adoratione latrīe quia deus noster est & adorare humanitatē incarnati filij eius in qua maiestas di uinitatis tanq super scabellū stetit quoniam sanctū est omni sanctitate plenū: omni sanctitate dignū in quo omnis plenitudo diuinitatis corporaliter. i. veraciter inhabitat

Merito adorate dominū quoniam. Moyses & Aaron cōputati in sacerdotibus Samuel iter prophetas & alij antiqui patres innocabūt nomen ejus & prophetarū & adorarēt. Unde sequitur. Innuocabant dominū huius militē & deuote & ipse exaudiebat eos: in colūna nubis loquebatur ad eos. sicut de Moysē & Aaron est manifestū in pluribus locis. Ideo exaudiebat eos. Quia cū testimonia ejus. q̄tum ad judicialia & ceremonialia q̄ dicitur testimonia qdam dei. & preceptū i. precepta moralia q̄ dedit eis per moysen q̄ licet sint plura sūt tamen in radice caritatis vnu. Domine deus virtutū tu exaudiebas eos in necessitatibus eorum & in iustis petitionibus tū propicius fuisti eis. cōdonando eis peccata tua vlciscēs etiā aliquando peccata ex eorum arbitrio in uēta. Exēplo ergo Moysi Aaron & aliorū antiquorū sanctorū patrū qui dño seruierūt. Nos exaltate dominū deū vestrū. laudib⁹ extolledo & adorate in ecclesia loco sancto eius extra quē non est locus orationis quoniam sanctus est dominus deus noster!

Psalmus. xcix. in quo monet deū alacriter laudare & peccata nostra humiliiter placare.

Habilate deo. i. ineffabili quadā leticia lauda teloēs inhabitatē terram & seruite dño & hoc non coacti vel cū aliqua tristitia sed cū leticia cordis non enī placēt deo seruitia coacta. Unde sequitur. Introite. i. facite opa digna prospectu dei in exultatione hoc ideo quoniam. Scitote quoniam dominus ipse est

deus: ipse fecit nos: nō ipsi nos. omne enim bonū nostrum  
ex ipso est nō ex nobis. Nos autem populus ejus sumus. et  
ipse rex. quae oues pascue ejus. quas ipse pastor reficit spiri-  
tualibus bonis et etiam cibo corporis et sanguinis sui et di-  
uino pastu scripture. Introite confidetem portas. mise-  
ricordie Iesus. sed a confessione incipite ad misericordias  
intrate et cum intraueritis in atria ejus. i.e. in amplitudi-  
ne celestis beatitudinis laudate eum quod talē gloriaz vobis  
preparauit. Laudate dico nomen ejus et nolite deficere  
quoniam dulcis est dominus que laudatis. et cito placabilis  
precibus vestris in eternū misericordia eius est datur/  
ra paratus enim semper est indulgere peccatoribus. ve-  
ritas promissionū eius semper complebitur.

Psalmus. c. i quo monet bona appetere et mala renuertere

Misericordia quam modo paratus es facere pe-  
nitentibus cantabo tibi domine. i.e. laudabo te de  
hoc ut nullus desperet de sua salute et iudiciū  
cantabo tibi pariter quod facturus es in malo  
persistētibus ut nullus de misericordia dei presumat ad  
ipunitatē. Et propter hoc. Psalmus. i.e. in hilaritate  
boni operabor et intelligā quando venies ad me. ut in me  
babites velut me de presenti seculo nequam suscipias ad  
tuā gloriā: in hoc. scilicet. quādo īmaculata per bona opera in  
cedo. Tia autē īmaculata est. Perambulabā in inno-  
cētia in omnibus operibus meis in īnocētia cordis mei  
non tantū abstinui manus meas ne nocerē proximo sed  
etiam volūtatē: talis īnocētia totius hominis pfectio est.  
Unde nichil sic placet deo sicut simplicitas et īnocētia  
in medio domus mee. i.e. cordis mei in quo quēte habito  
Propheta exponēs partes īnocētiae quartū prima est  
nichil commune habere cum malis ait. Non proponebas  
ante oculos meos interiorē aliquā rem iniustaz ut di-  
ligerē eum aut michi placeret illā facere. immo transgressores  
divine legis odiui. i.e. a te recedentes dignos odio. iudiceui

Non adhesit michi cor prauum. In tortu non informatu di-  
vine voluntatis malignu declinante a me. catholice viuen-  
te. Quicquid esset michi proximus. Quicquid esset michi su-  
perior dignitate constitutus si peruertebat semitas rec-  
tas. Non approbaui illu. Detrahente secreto. Sive in ab-  
sentia proximo suo huc persequebat ad puniendum spe/  
correctionis non consensu malignitatis. Superbi et anari  
consortia studiosissime declinabat: quoniam non pascebat nec  
delectabat in societate eorum. sed Oculi mei ad fideles ter-  
re. I.e. sicut detestabat iiquos ita me fidelium delectabatur  
cohortium Lambulam in via immaculata hic michi ministra-  
bat horum soli delectabat obsequijs quod erant ab omni erro-  
re et prauitate separati. Non habitabit in medio domis  
mee qui facit superbiam. I.e. ferre non possum ut in comu-  
nione mee habitationis recipere eum quem super alios tu-  
mor mentis exeret. Quod loquitur iniqua non fuit accep-  
tus in conspectu oculorum mortuorum. I.e. ideo bos longe a con-  
sortio meo submovebam. Vox christi de fine malorum.  
In matutino. I.e. in futuro iudicio quando vera lux inci-  
pet oriri bonis interficiam omnes qui habitant terram  
mortales impenitentes et disperdam de societate sanctorum  
omnes operates iniquitatem permanentes in voluntate pec-  
candi et mittam eos in ignem eternum.